278
DOM/ES - Edição Nº2.642

quarta-feira, 13 de Novembro de 2024

Linhares

Convocação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
014/2024

A Câmara Municipal de Linhares/ES, por meio do seu
Presidente, Sr. Wellington Vizentini, torna público
para conhecimento dos interessados que pretende
contratar por meio de DISPENSA DE LICITAÇÃO,
em conformidade com a Lei com Art. 75, inciso II -
da Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas alterações,
podendo os interessados apresentarem Proposta de
Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta
Publicação, oportunidade em que a administração
escolherá a mais vantajosa, como segue:
OBJETO: Contratação de uma empresa especializada
no fornecimento, instalação, troca e manutenção de
vidros, além da remoção e descarte correto de vidros
antigos da Câmara Municipal de Linhares/ES.
VALOR ESTIMADO: R$ 1.283,18 (mil e duzentos e
oitenta e três reais e dezoito centavos).
A proposta de Preços deverá ser entregue na
Diretoria de Suprimentos da Câmara Municipal de
Linhares, sito no endereço Avenida José Tesch,
1021, Centro, Linhares/ES, CEP 29900-220, de
segunda à sexta-feira, das 8 às 17h ou pelo e-mail:
compras@camaralinhares.es.gov.br até às 9h do dia
21 de novembro de 2024. O Aviso de Dispensa de
Licitação e o Termo de Referência estarão disponíveis
no site https://www.camaralinhares.es.gov.br/
transparencia/licitacao e poderão ser adquiridos
na Câmara Municipal de Linhares ou solicitados via
e-mail compras@camaralinhares.es.gov.br.
Demais informações serão fornecidas pela Diretoria
de Suprimentos, nos endereços supra citados e/ou
pelo WhatsApp/telefone (27) 3372-6516, no horário
de 08h às 17h.
PROCESSO: 6956/2024
Cód. CidadES: 2024.042L0200001.09.0014

Linhares-ES, 12 de novembro de 2024.
WELLINGTON VIZENTINI

PRESIDENTE
Protocolo 1432808

Santa Maria de Jetibá

Portaria

PORTARIA Nº 155/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Santa Maria
de Jetibá, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais e,

- Considerando o disposto no Art. 117, caput, da Lei
14.133/2021, que a execução dos contratos deverá
ser acompanhada e fiscalizada por um representante
da administração especialmente designado;
- Considerando ser exigência cada contrato firmado
com a Câmara Municipal ter um fiscal designado por
meio de portaria;
- Considerando o disposto no Art. 33, Inc. II da Lei
Orgânica do Município de Santa Maria de Jetibá,

RESOLVE:
Art. 1º Designa o servidor Marcos Aurelio Dettmann,
ocupante de cargo comissionado de chefe do
departamento de patrimônio e almoxarifado -
matrícula nº 22101, como fiscal titular e o servidor
Josélio Kruger - matrícula 27101 ocupante do
cargo comissionado de chefe do departamento
de informática fiscal substituto do contrato nº
18/2024 firmado com a empresa Inove Elevadores
Peças e Serviços Ltda para prestação de serviço de
manutenção corretiva e preventiva no Elevador da
Câmara Municipal.
Art. 2º O servidor designado deverá acompanhar e
fiscalizar o contrato, anotando em registro próprio
todas as ocorrências relacionadas com a execução,
determinando o que for necessário à regularização
das faltas ou defeitos observados.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigorar na data de sua
publicação, com efeitos a partir de 11 de novembro
de 2024 a 11 de novembro de 2025.
Registre-se, publique-se e cumpre-se.
Santa Maria de Jetibá-ES, 11 de novembro de 2024.

JOEL PONATH
Presidente da Câmara

Protocolo 1432649

Contrato

RESUMO CONTRATO
Processo nº 758/2024
Contrato nº 18/2024
Código CidadES: 2024.062L0200001.09.0035
Fundamentação: dispensa de licitação nos termos
do Art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/21
Contratante: Câmara Municipal de Santa Maria de
Jetibá
Contratada: Inove Elevadores e Peças e Serviços
Ltda
CNPJ nº: 30.906.078/0001-30
Objeto: prestação de serviços técnicos especializa-
dos de manutenção preventiva e corretiva para o
elevador da Câmara Municipal
Valor global: R$ 6.360,00 (seis mil e trezentos e
sessenta reais)
Vigência: 11 de novembro de 2024 até 11 de
novembro de 2025
Dotação: 3.3.90.39.00000 - outros serviços de
terceiros - pessoa jurídica - ficha 0000013
Santa Maria de Jetibá-ES, 07 de novembro de 2024.
JOEL PONATH
Presidente da Câmara

Protocolo 1432429

São Gabriel da Palha

Edital

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 03/2024

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO
APROVADO NO CONCURSO PÚBLICO Nº
001/2024, DE 17 DE JANEIRO DE 2024.
O PRESIDENTE da Câmara Municipal de São
Gabriel da Palha, Estado do Espírito Santo, usando
de atribuições legais e no exercício do seu cargo,

thales.gomes
Realce